
ZARZĄDZENIE NR BM.0050.65.2018
BURMISTRZA MIASTA PSZÓW

z dnia 15 maja 2018 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej w Pszowie
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 

schronienia osobom bezdomnym z terenu Miasta Pszów

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2017r, poz. 1875 z późn. zm.) uchwały nr XLII/336/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 22 września 
2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji oraz Uchwały Nr XLIV/358/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 10 listopada 
2010r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/336/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 22 września 2010r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji

zarządzam, co następuje:

§ 1. Przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady Miejskiej w Pszowie w sprawie szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym 
z terenu Miasta Pszów, stanowiącego załącznik do niniejszego Zarządzenia.

§ 2. Konsultacje prowadzone są od dnia 15.05.2018r. do 25.05.2018r. w celu poznania opinii na temat w/w 
projektu uchwały.

§ 3. Podmiotami uprawnionymi do konsultacji są organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

§ 4. Uwagi i opinie można zgłaszać w formie pisemnej złożonej w Urzędzie Miasta Pszów lub w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Pszowie albo elektronicznie na adres ops@pszow.pl     

§ 5. Właściwym do udzielania wyjaśnień, przyjmowania uwag i opinii jest Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Pszowie.

§ 6. Ogłoszenie wyników konsultacji nastąpi poprzez zamieszczenie informacji na stronie internetowej 
Miasta Pszów oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Pszów i Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszowie 
najpóźniej w terminie 7 dni od dnia ich zakończenia.  Podmioty uprawnione do konsultacji mogą zgłaszać 
zastrzeżenia do ogłoszonych wyników w terminie 3 dni od dnia ich ogłoszenia.

§ 7. Ostateczne wyniki z przeprowadzonych konsultacji nad projektem uchwały Rady Miejskiej w Pszowie 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom bezdomnym z terenu Miasta Pszów zostaną podane do publicznej wiadomości nie później 
niż 7 dni od ich ostatecznego rozstrzygnięcia w sposób określony w § 6.

§ 8. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszowie.

Id: 0FF6A6A2-B0F4-4476-A1EE-484F21383683. Przyjęty Strona 1

mailto:ops@pszow.pl


§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

z up. BURMISTRZA 
MIASTA PSZÓW

Zastępca Burmistrza

Dawid Topol

Id: 0FF6A6A2-B0F4-4476-A1EE-484F21383683. Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr BM.0050.65.2018

Burmistrza Miasta Pszów

z dnia 15 maja 2018 r.

Uchwała Nr …………….
Rady Miejskiej w Pszowie
z dnia …………….. 2018 r.
Rada Miejska w Pszowie

u c h w a l a:

w sprawie:  szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Miasta Pszów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym         (t.j. Dz. U. 
z 2017r, poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 36 pkt 2 lit. i), art. 51 ust. 4, ust. 5, art. 97 ust. 5, 
art. 101 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017r, poz. 1769         z późn. zm.);

Rada Miejska w Pszowie
u c h w a l a:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które 
udzielają schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwym miejscowo jest Miasto Pszów.

§ 2. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia zapewniającym schronienie ustalana jest zgodnie z tabelą:

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie do 
kryterium dochodowego

Odpłatność w procentach dobowego kosztu 
utrzymania osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia

1. powyżej 100% do 130% 20%
2. powyżej 130% do 150% 30%
3. powyżej 150% do 170% 50%
4. powyżej 170% do 200% 80%
5. powyżej 200% do 250% 90%
6. powyżej 250% 100%

§ 3. W przypadku gdy pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę 
oblicza się proporcjonalnie za każdą dobę pobytu, dzieląc kwotę opłaty wynikającą z § 2 przez liczbę dni 
w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Id: 0FF6A6A2-B0F4-4476-A1EE-484F21383683. Przyjęty Strona 1



UASADNIENIE

Wprowadzone ustawą z dnia 8 lutego 2018r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej /Dz.U. z
10.04.2018r, poz. 700/ zmiany zapisów w/w aktu prawnego w szczególności dotyczą uregulowania
sposobu udzielania pomocy osobom bezdomnym.
Udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym
jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym (art. 17 ust. 3 pkt 3 ustawy o pomocy
społecznej).
Podjęcie uchwały ma na celu ustalenie zasad ponoszenia odpłatności przez kierowane do placówek
oraz przebywające w placówkach udzielających schronienia osoby bezdomne, dla których właściwą
jest gmina Pszów.
Ośrodkiem wsparcia może być np. dzienny dom pomocy, dom dla metek z dziećmi, klub
samopomocy (art. 51 u. o p.s.).
Zgodnie z nowym brzmieniem art. 51 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej za ośrodek wsparcia
uznaje się również schronisko dla osób bezdomnych, pomimo nieświadczenia w nim usług
opiekuńczych.
Art. 97 ust. 5 w/w ustawy stanowi, iż odpowiednio rada powiatu lub rada gminy ustala,
w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach
wsparcia i mieszkaniach chronionych.
Osoby i rodziny, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego zgodnie z art. 8
ustawy o pomocy społecznej są na podstawie przepisu art. 97 ust. 1 w/w ustawy zwolnione z
obowiązku wnoszenia opłat.
Określenie odpłatności według proponowanych zasad pozwoli ustalać wysokość odpłatności osób
zobowiązanych do jej wnoszenia (z dochodem powyżej kryterium dochodowego) w sposób
uwzględniający możliwości tych osób.

Id: 0FF6A6A2-B0F4-4476-A1EE-484F21383683. Przyjęty Strona 1




